М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
У ЧРЕЖ ДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШ ЕВСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСП УБЛИ КИ  ТАТАРСТАН»

М УНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

М ЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Г орького  ул., д. 36а, г. Л аиш ево, 422610 ,

Т ел./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-rnail: letc@ inbox.ru

Лаеш шзЬэре, Горький урамы, 36а нче йорт.

422610. Т ел./ф акс: 8(8-4378)2-92-3  1

E-rnail: letc @ inbox.ru

ПРИКАЗ
От 25 августа 2021 года № 315

«Об утверждении П лана по воспитательной работе и
дополнительному образованию детей на 2021-2022 учебный год»

В целях реализации деятельности основных направлений
воспитательной работы, приказываю :

1. Утвердить план по воспитательной работе и дополнительному
образованию детей на 2021-2022 учебный год (приложение).

2. Директорам школ составить план работы и проводить мероприятия по
воспитательной работе и дополнительному образованию детей на 2021 -
2022 учебный год.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на
Хабибуллину Л.И. -  заместителя начальника управления образования.

Н ачальник Л.И. Хусайнова

Исп. Хабибуллина Л.И.

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

Приложение
к Приказу № 315 от 25.08.2021 г.

План по воспитательной работе и
на 2021-2022 учебный год

Сентябрь

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. Месячник безопасного поведения на
дорогах в рамках Всероссийской акции
«Внимание -  дети!»

Сентябрь Батыева А. А.
Руководители ОУ

2 День знаний 01.09. Хабибуллина Л.И.
руководители ОУ

3 Месячник «Экстремизму -  Нет!» сентябрь Батыева А.А
4. Республиканский этап XI Всероссийского

конкурса «Учитель здоровья России - 2021»
Сентябрь-
октябрь

Харитонова Л.К.
Шастина М.Д.

5 Секция заместителей директоров по
воспитательной работе

Управление
образования
9.09.
В 10.00

Хабибуллина Л.И.
Сайфутдинова Т.Г

6 Единые дни приема и вступления в ряды
Российского движения школьников. Союза
наследников Татарстана и иные
общественные организации

15.09 ЦВР

7 Республиканский конкурс патриотических
видеороликов среди юнармейцев «Туган
як»

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

8 Республиканский смотр-конкурс
школьных музеев «Юнармейцы
хранители воинской Славы»

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

9 Месячник ГО и ЧС в образовательных
организациях

В течение месяца Батыева А.А.
Руководители ОУ

10 Республиканская олимпиада среди
юнармейских отрядов на знание военной
истории Отечества

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

11 Обучающий семинар для классных
руководителей по теме: «Планирование и
организация как функции классного
руководителя» в рамках модуля Классное
руководство.

23.09.
В 10.00
Управление
образования

Хабибуллина Л.И.
РМО КР -
Коробейникова
Л.А
Сайфутдинова Т.Г

12 Конкурс «Самый классный классный!» на
лучшую методическую разработку по
антикоррупционной тематике среди
классных руководителей

С 20.09 по 9.12 Хабибуллина Л.И.
ЗДВР, РМО КР

к и
Д " '  ■

правления

т5// Хусайнова

l 0 i i 0J iHH i e ibii0My q6pai0Banni0 детей

классных руководителей
профессиональных образовательных
организаций Республики Татарстан

13 Реализация Навигатора дополнительного
образования на 2021-2022 учебный год

С 15.09 Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Октябрь.

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. День Учителя 05.10. Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

2. Декада пожилых людей 01.10-10.10. Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

3 Республиканский конкурс
«Замечательный вожатый»

Октябрь-март ЦВР

4 Туриада (Спартакиада) среди
обучающихся Республики Татарстан в
2021/2021 учебном году.

Октябрь-апрель ЦВР

5. Обучающий семинар для заместителей
директоров по воспитательной работе
«Сопровождение профессионального
самоопределения школьников» в рамках
модуля «Профориентация»

14.10
В 10.00
Большекабанска
я сош

Хабибуллина Л.И.
Хайруллина А.Р.
РМО ЗДВР

6. Республиканские соревнования по военно­
прикладному многоборью «Гонка Героев -
2019» среди отрядов движения
«ЮНАРМИЯ»

В течение
месяца

ЦВР

7. Единые дни приема и вступления в ряды
Российского движения школьников, Союза
наследников Татарстана и иные
общественные организации

29 октября ЦВР

8 Школьный этап Республиканского
конкурса родительских комитетов
«Секреты дружного класса»

Октябрь-март Хабибуллина Л.И.
ЗДВР

9. Республиканская смена активистов
«Осенняя школа РДШ»

В течебние
месяца

ЦВР

10. Республиканский этап Всероссийской
заочной акции «Физическая культура и
спорт - альтернатива пагубным
привычкам»

Октябрь-ноябрь ЦВР

11 Республиканский конкурс
«Психологическая служба
образовательной организации» (кабинет
педагога-психолога как эффективный
инструмент психолого-педагогического
сопровождения образовательного процесса
в условиях реализации национального
проекта «Образование»)

октябрь Бронникова С.Е
Руководители ОУ.
психологи

12 Республиканская профилньная смена
активистов РДШ «Стань Одной
Командой» (СОК)

Октябрь-ноябрь ЦВР

13 Республиканский конкурс среди
обучающихся общеобразовательных
организаций на создание креативного
Интернет-контента антитеррористической,
патриотической тематики

В течение
месяца

Батыева А.А.

14 Участие в летнем фестивале
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса
«Г отов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся профессиональных
образовательных организаций V-VI
ступени

В течение
месяца

ЦВР
РМО учителей
физкультуры

15 Финал Чемпионата «Школьной
волейбольной лиги» в Республике
Татарстан среди команд
общеобразовательных организаций сезона
2020 - 2021 учебного года

В течение
месяца

ЦВР

16 День единых выборов в ученическом
самоуправлении

В течение
месяца

ЦВР

17 Педагогический всеобуч для родителей
«Взаимодействие семьи и школы в
современных условиях».

20.10
Управление
образования

Хабибуллина Л.И

18 Мониторинг реализации дополнительного
образования и ведения сегмента Навигатор
в образовательных организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Ноябрь

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1 День народного единства 04.11 Харитонова Л.К.
Руководители ОУ

2. Обучающий семинар для заместителей
директоров по воспитательной работе по
теме: «Дополнительное образование детей
как средство их творческого развития»

18.11
Габишевская
сош
В 10.00

Хабибуллина
Л.И.
Шаронова М.В.

3. Национальный детский фестиваль
народного творчества «Без бергэ»

Ноябрь-август ЦВР

4 Республиканский смотр-конкурс
юнармейских отрядов Почетного караула и
знаменных групп

В течение
месяца

ЦВР

5 День матери 25 ноября Руководители ОУ
6 «Ребенок в мире прав» -  «Бала хокук

даирэсендэ»
Аюкаева И.Н.

7 День правовой помощи 20 ноября Хабибуллина Л.И
Руководители ОУ

8 Муниципальный этап Республиканского
конкурса родительских комитетов
«Секреты дружного класса»

27 ноября
РДК

Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

9 Мониторинг реализации дополнительного В течение Хабибуллина Л.И.
образования и ведения сегмента Навигатор месяца Шахова Ю.В.
в образовательных организациях района Руководители ОУ,

ДОУ, ДО

Декабрь

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1 Международный день борьбы со СПИДом. 01.12. Хабибуллина Л.И
ЗДВР

2. Декада инвалидов 01.12-10.12 Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

3. Международный День борьбы с
коррупцией

01.12-09.12. Батыева А.А
Руководители ОУ

4 День неизвестного солдата 03.12. Хабибуллина Л.И
5 Зональные этапы Чемпионата школьной

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»
Декабрь-январь ЦВР

6 День героев Отечества 09.12. Харитонова Л.К
Руководители ОУ

7. X Республиканская научно-практическая
конференция «Их имена составили славу
России»

Декабрь-февраль ЦВР

8 Антинаркотический проект
«БаМоБтоятельные дети» Республиканская
акция «Количество свечек зависит только
от тебя»

1-5 декабря Хабибуллина Л.И.

9 Обучающий семинар для заместителей
директоров по воспитательной работе
«Ученическое самоуправление как
средство формирования социальной
активности школьников» в рамках модуля
Самоуправление

2.12
ЛСОШ №2
В 10.00

Хабибуллина Л.И.
Балабанова Н.А.
РМО ЗДВР

10 Республиканская елка 25 декабря
Татнефть Арена

Хабибуллина Л.И.

11 Елка Главы для одаренных детей По
согласованию

Хабибуллина Л.И.
ЦВР

12 Школьный этап Республиканского
конкурса профессионального мастерства в
сфере воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека»,
«Сердце отдаю детям», «Лучший педагог-
психолог»

В течение месяца Хабибуллина Л.И.
Шастина М.Д.
Бронникова С.Е.

13 День конституции РФ 12.12 Руководители ОУ
14 Профилактическая декада «День борьбы

со спидом»
26.11-7.12. Хабибуллина Л.И.

Руководители ОУ
15 Мониторинг реализации дополнительного

образования и ведения сегмента Навигатор
в образовательных организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Январь

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. Всеобуч для родителей
по вопросам эффективного управления

стрессом и обучению конструктивному
разрешению конфликтов.

Управление
образования
20.01

Хабибуллина
Л.И.
Бронника С.Е.

2. Совещание для заместителей директоров
по воспитательной работе по теме
«Профилактика асоциальных явлений
среди обучающихся»

13.01
Управление
образования

Хабибуллина Л.И
РМО ЗДВР

3. Всероссийская Юнармейская детско-
юношеская военно-спортивная игра
«Зарница»

В течение месяца ЦВР

4 Республиканский конкурс в рамках
проекта «Г ерои Отечества» в номинации
«Лучший музей (музейная экспозиция),
посвященный увековечиванию памяти
защитника (защитников) Отечества и
совершенных ими подвигов»

Январь-июль ЦВР

5 Международный день памяти жертв
Холокоста

27.01 Отдел воспитания
Руководители ОУ

6 День полного освобождения Ленинграда
от фашистской блокады (1944 год)

27.01 Отдел воспитания
Руководители ОУ

7 Конкурс «Актив года» Январь-май ЦВР
8 Мониторинг реализации дополнительного

образования детей в образовательных
организациях района

По
согласованию

Хабибуллина Л.И.
ЦВР

9 Конкурс профессионального мастерства
работников сферы воспитания и
дополнительного образования детей
«Сердце отдаю детям», «Воспитать
человека»

По
согласованию

Хабибуллина Л.И.
Шастина М.Д.

10 Мониторинг реализации дополнительного
образования и ведения сегмента Навигатор
в образовательных организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Февраль

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1 Практико-ориентированный семинар для
классных руководителей по теме
«Взаимодействие семьи и школы как
фактор самореализации учащихся»

4.02
Столбищенская
сош
В 10.00

Хабибуллина Л.И.
Жукова А.В.
РМО КР

2. Республиканский «Марш Памяти» Чуприн В.В.
Шастина М.Д.

3. Месячник военно-патриотического
воспитания

По отдельному
плану

Шастина М.Д
Руководители ОУ

4 Митинг «День вывода войск из Афганистана»,
Уроки мужества, посвященные 32 -
годовщине вывода войск из Афганистана

15.02. Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

5 Совещание ЗДВР по теме «Патриотическое
воспитание школьников»

10.02
Управление
образования

Хабибуллина Л.И.
РМО ЗДВР
Сайфутдинова
Т.Г.

6 Районный конкурс «Настоящие парни» По отдельному
графику

ЦВР, отдел
воспитания

7 Волонтерская работа с семьями погибших
участников боевых действий, инвалидами
войны в Афганистане

В течение
месяца

Шастина М.Д.
Руководители ОУ

8 Школьный этап Национального детского
фестиваля народного творчества «Без бергэ»,
посвященный году родных языков

в течение месяца Хабибуллина Л.И.
Шастина. М.Д
Руководители ОУ

9 Муниципальный этап «ГТО» По
согласованию

ЦВР
Отдел молодежи

10 «Лыжня Татарстана -  2022» По
согласованию

ЦВР
Отдел молодежи

11 Проведение конкурса
«Педагог-психолог года -  2022».

По
согласованию

Бронникова С.Е.

12 Мониторинг реализации дополнительного
образования и ведения сегмента
Навигатор в образовательных
организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Март

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. Профильная смена Республиканского
антинаркотического проекта
«Самостоятельные дети» «Костер»

ГБОУ ДОД
«Республиканск
ий детский
оздоровительно­
образовательный
центр

Хабибуллина Л.И.

2 Международный женский день 08.04. Руководители ОУ
3. Муниципальный этап конкурсов

«Февральские выкрутасы», «Созвездие»
По
согласованию

ЦВР отдел
культуры

4 Обучающий семинар для ЗДВР по теме
«Ключевые общешкольные дела как
фактор воспитания личностного развития
школьников»

3.03
СОШ пос.им.25
Октября в 10.00

Хабибуллина Л.И.
Сабирзянова М.М

5 Муниципальный этап детского народного
фестиваля «Без бергэ»

По
согласованию

ЦВР

6 Муниципальный конкурс среди отрядов
профилактики правонарушений
образовательных организаций

По
согласованию

Хабибуллина Л.И
Кураторы ОШ Ш

7 Мониторинг реализации дополнительного
образования и ведения сегмента Навигатор
в образовательных организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Апрель

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. День космонавтики 12.04 Руководители ОУ
2. Практико-ориентированный семинар для

классных руководителей по теме
«Сопровождение профессионального
самоопределения учащихся»

7.04.
ЛООШ №3
В 10.00

Хабибуллина Л.И.
РМО КР -
Коробейникова
Л.А.

3 Республиканский проект «Шаги Победы -
2021»

Апрель-май ЦВР

4. Подготовка к мероприятиям,
посвященным 9 мая

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шастина М.Д.
Руководители ОУ

5 Республиканский этап Всероссийских
спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания»

В течение
месяца

ЦВР

6 Мониторинг реализации дополнительного
образования и ведения сегмента Навигатор
в образовательных организациях района

В течение
месяца

Хабибуллина Л.И.
Шахова Ю.В.
Руководители ОУ,
ДОУ, ДО

Май

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1 День труда 01.05.
2 День Победы 09.05
3. Международный день детского телефона

доверия
17 мая Хабибуллина Л.И

ЗДВР
4. Мероприятия, посвященные 76- летию

Победы в Великой отечественной войне
Акция «Георгиевская ленточка», «Добрая
суббота», «Письмо Победы», «Памятник»,
«Обелиск», «Забота» Бессмертный полк
онлайн»

1— 9 мая Хабибуллина Л.И.
Шастина М.Д
Руководители ОУ

5 Акция «Россия без табака»
Антинаркотический проект
«БаМоБтоятельные дети»

31 мая Хабибуллина Л.И.
Кураторы проекта
СМС дети

6 Собеседование с заместителями
директоров по воспитательной работе по
итогам воспитательной работы и
дополнительного образования детей за
2021-2022 учебный год

Управление
образования
19 мая по
графику

Хабибуллина Л.И
ЗДВР

Июнь

№\п Наименование мероприятия Дата, время,
место
проведения

Ответственные

1. Антинаркотическая республиканская
акция «Жизнь без наркотиков»

25.05-26.06
Пришкольные
лагеря

Хабибуллина Л.И.
Начальники
пришкольных
лагерей

2. День защиты детей 01.06. Руководители ОУ
3 День России 12.06. Руководители ОУ
4. Митинг в парке победы. Начало войны 22.06. Руководители ОУ
5 Проведение межведомственной

профилактической операции «Подросток-
2020» мероприятие «Безнадзорность»
«Каникулы» «Игла»

05.06-18.08. Хабибуллина Л.И.
Руководители ОУ

6 “26 июня -  Международный день борьбы
со злоупотреблением наркотическими
веществами и их незаконном оборотом”.

26.06
В пришкольных
лагерях

Хабибуллина Л.И.
Шастина М.Д.
Начальники
пришкольных
лагерей.